
令和 3（2021）年 7月 9日 

関係各位  

           

 

                    社会福祉法人恩賜
財団済生会熊本福祉センター 

済生会かがやき  管理者 宮川 栄助 

 

 

令和 3年（2021）度 済生会かがやき 

 施設見学会及び就労体験会の開催案内について 

 

拝啓 

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より当センターの運営に対しご理解とご協力頂いておりますことに厚く御礼

申し上げます。 

さて、本年度済生会かがやきでは、「施設見学会及び就労体験会」を下記の通り開催する

事といたしました。この機会に「済生会かがやき」の事を多くの方に知って頂き、実際の

作業体験を通じて、ご卒業後の進路選択の参考にしていただければと考えております。夏

休み期間中での開催となりますので、是非ともこの機会をご活用いただきたいと思います。 

尚、コロナ禍の状況でもありますので、今回は 3年生のみの参加でお願い致します。   

詳細は下記の通りですので多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

 

 1.開催日 ：令和 3（2021）年 8月 11 日（水）・8月 12 日（木）・8月 18日（水） 

のいずれか希望日 

2.時 間 ：9：00～12：00 

 3.集合場所：済生会熊本病院 外来がん治療センター1Ｆ カフェテリアポプラ 

 4.内 容  ①施設の概要及び取組み状況の説明 

       ②施設見学後就労（作業）体験 

 5.対象人数：1日 3名限定（生徒 1名に付き引率者 1名） 

 6.問合せ先：済生会かがやき 中川路津由美 部署携帯：080-7192-7855 

  福祉センター℡：096-223-3255 Fax：096-223-3429 

   ※参加申込については、Faxまたは、電話にて承ります。 

    申込期限 令和 3年 7月 26日（月） 


